UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN

Số:          /UBND-NC

V/v truyền thông về Lễ hưởng ứng

Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày         tháng        năm 2022

                                 Kính gửi:

                         - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

                       - UBND huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 4175/HĐPH ngày 26/10/2022 của Hội đồng Phối

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật Trung ương về việc truyền thông về Lễ hưởng

ứng Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2022, nhằm khẳng định, làm sâu sắc thêm mục

đích, ý nghĩa của Ngày Pháp luật Việt Nam và vai trò của pháp luật đối với đời

sống xã hội, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đài Phát thanh và Truyền hình Hưng Yên phối hợp với VTV1, Đài

Truyền hình Việt Nam tiếp sóng truyền hình trực tiếp Lễ hưởng ứng Ngày Pháp

luật Việt Nam (khai mạc lúc 20 giờ 00 ngày 06/11/2022 và truyền hình trực tiếp

trên kênh VTV1 Đài Truyền hình Việt Nam).

2. Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn cơ quan thông tin, báo chí tăng

cường truyền thông về mục đích, ý nghĩa và các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp

luật Việt Nam trên địa bàn tỉnh.

3. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, UBND huyện, thị xã, thành phố tăng

cường truyền thông hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam bằng các hình thức đa

dạng, phong phú, qua đó lan toả tinh thần thượng tôn Hiến pháp, pháp luật trong xã

hội.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Hưng Yên;

- Lưu: VT, CVNCHào.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Văn Thắng

		2022-10-28T07:26:36+0700

		2022-10-28T07:28:40+0700
	Trần Văn Thắng

		2022-10-28T07:28:59+0700
	Trần Văn Thắng

		2022-10-28T08:59:43+0700

		2022-10-28T08:59:43+0700

		2022-10-28T08:59:43+0700

		2022-10-28T08:59:43+0700